Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

267Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDX

ld:030E61BESBDEFB6B

--· 11!.A.uM•-N'• es1AD000P1Au1 &1911 -11, li PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
O IUMIIIO _,--.U Praça Gov. Albarto Silva, 442/CMlm • fone (089) 3537-1186 'IJD CNPJ 06.554.059/000UlS

.....,.. E-mail: pmempi@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 001/2022

O MUNICf PIO DE ELISEU MARTINS- PI, toma público, para o conhecimento de todos os interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em regime de empreitada
por item. DATA DA ABERTURA: 22 de Fevereiro de 2022, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura.
OBJETO: Aquisição de Implementas Agricolas, para atender o municipio de Eliseu Martins/PI. CÓPIA DO
EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura. T el: 89-
99400-1954. Recursos: Emenda Parlamentar e Próprios.

i

Eliseu Martins-PI, 04 de Fevereiro de 2022.

Raimundo Nonato da Silva Borges
Pregoeiro da PMEM

ld:0047D6CDAOCAFB75

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro. fone (089) 3537-1186 O IUMllfO., ~,_
CNPJ 06.554.059/0001--08 .la:L!rll
E-mail: pmempi@hotmail.com ~--~-......

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 00512022

O MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS - PI, toma público, para o conhecimento de todos os interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo 'Menor Preço', em regime de
Empreitada Global. DATA DA ABERTURA: 22 de Fevereiro de 2022, às 11 :00 horas, na sede da
Prefeitura. OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de gazes medicinais, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde do municipio de Elizeu Martins/PI. COPIA DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-99400-19547. Recursos:
FPM, Hospital e FMS.

Eliseu Martins-PI, 04 de Fevereiro de 2022

Raimundo Nonato Borges da Silva
Pregoeiro CPUPMEM

ld:12525DEA60CCFFB6

ESTADO DO PIAUI t
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL la

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 04/2022. Processo Administrativo: nº 06/2022. Adesão ao registro preço na
condição de carona de Demerval Lobão - PI, Termo de Cooperação nº 01/2022. Objeto: Aquisição de
materiais de expediente. Contratante: Munic!pio de Arraial - PI. Contratado: OFFICE PAPELARIA
LIDA-ME CNPJ:15.696.428/0001-98. Fonte do Recurso: fpm, fins, finas, fine, icms, ums, fus, custeio,
recursos próprios e outros. Valor: R$ 463.859,97. Vigência 31/12/2022

ld:05D4ECAF16F2F4AC

/!A CÃIIARAMUNICIALDE CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHOS-PI
~Curralinhos CNPJ: 01.sso.042/0001-60

RUA SANAT ALUZIA, N2 S/N -BAIRRO CENTRO -CEP:64453-000-CURRALINHOS-PI

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 03/2022
REF. CONTRATO DA DISPENSA Nº 002/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI, CNPJ nº
07.850.042/0001-60.
CONTRATADA: L. A. SOFTWARE LmA, CNPJ nº 37.047.207/0001-21.
OBJETO: PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRATO DA
DISPENSA Nº 002/2021, COM O OBJETO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO E
SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE PARA SISTEMA DE CONTABILIDADE
PÚBLICA E FOLHA DE PAGAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CURRALINHOS - PI. VIGÊNCIA: Fica prorrogado a partir do dia 06/01/2022, e por
mais 09 (nove) meses, a saber, até 06/10/2022, o prazo de validade do referido
contrato, conforme estatuído no art.57, inciso II da lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral da Câmara Municipal de Curralinhos - PI.

Curralinhos - PI, 06 de janeiro de 2022.

ELEN RUBENS DA SILVA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

ld:1518ESDB1BE0F3D7

PrnÂCÚRlJcA •
EsTAOO' 00 PIAUI

P0DER liCISV,TIVO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme determina o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações, RATIFICO o
Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2022, com fundamento no artigo 24, inciso li,
da mesma lei federal, referente a contratação de profissional para a execução imediata
dos serviços de recuperação dos imóveis/salas utilizadas como garagem e como arquivo
pela Câmara Municipal de Piracuruca-PI, incluindo todas as despesas com mão-de-obra e
com materiais necessários para o serviço por conta do contratado, pelo o valor total de
R$ 3.000,00 (três mil reais) em favor do senhor Ismael Orlando da Silva, portador do CPF
nº 004.950.463-02. Assim determino que se proceda a elaboração do instrumento hábil
de contratação, conforme previsto no art. 62 da Lei nº 8.666/93, bem como a publicação
da presente RATIFICAÇÃO.

Piracuruca/PI, 07/02/2022

Simão Pedro Alves de Melo
Presidente da Câmara